

# Generalforsamling i Lambda

24. februar 2018

## 1. Valg af dirigent, referere og stemmetællere

Bjarne Brøndgaard og Katrine Frederiksen valgtes til hhv. dirigent og referent. Nina Fjord og Thomas Bernth (under valghandlingen valgtes Brian Friis til stemmetæller i stedet for Thomas Bernth da Thomas selv stiller op) valgtes til stemmetællere. Der er 24 stemmeberettigede til stede.

## 2. Bestyrelsens beretning til godkendelse v/formanden

Formanden redegjorde for foreningens virke, og konstaterede at 2017 har været et hårdt år for bestyrelsen. Året har været præget af, at at bestyrelsesmedlemmer på skift har været fraværende pga. forskellige personlige prioriteringer. Lokalerne er i årets løb blevet renoveret, endda billigere end beregnet, og det har medlemmerne taget godt imod. Trods det, så kommer foreningen regnskabsmæssigt dårligt ud af året. Det skyldes primært, at omsætningen på festerne i Kulturmaskinen er faldet. Bestyrelsen forsøger nu at lægge fester et andet sted, hvor der er sandsynlighed for at tjene flere penge.

Politisk har der været lidt af et gennembrud i det forgangne år, og det har trukket en del opmærksomhed til vores forening. Pt. forsøger man igennem en politisk dialog, at overbevise politikerne om, at Lambdas aktiviteter skal støttes fra kommunal side.

Sidste opfordring fra formanden var, at (endnu) flere engagerer sig i foreningen, og foreningens aktiviteter.

Beretningen blev taget til efterretning og godkendtes.

## 3. Bestyrelsens regnskab til godkendelse v/kassereren

Kassereren redegjorde for foreningens regnskab. Overordnet konkluderes det, at omsætningen ligger godt 200.000 under det forventede budget og det betyder at foreningen kommer ud af 2017 med et underskud på over 100.000 kr. som skyldes flere forhold, svigtende omsætning til fester, en øget omkostninger til kulturmaskinen, mindre omsætning i baren i Brogade. Revisorerne har i deres påtegning af regnskabet noteret, at man hurtigst muligt må finde et tråd, der bringer foreningen tilbage i balance.

## 4. Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag

## 5. Foreningens budget til godkendelse

Kort om budgettes prioriteringer og principper: Bestyrelsen vurderer, at med det nuværende antal gæster til festerne, så kan det bedst svare sig, at afholde fester steder, hvor indtægten ligger på entréen i stedet på omsætning.

Aktivitetsmidlerne er kraftigt reduceret, med den begrundelse, at få har søgt midler. Derfor ser man ingen grund til at beholde aktivitetsmidlerne på niveauet fra tidligere år.

Tilskudkontoen er faldet, og det skyldes, at foreningen ikke er folkeoplysende og derfor ikke kan søge kommunalt tilskud. Revisorerne har således opfordret til, at man også har fokus på almennyttige fonde, der i hvert fald kan give midler til aktiviteter.

Alle grupper, der ønsker at lave aktiviteter i Lambda er mere end velkomne.

Budgettet er realistisk, og det kommende år skal kursen holdes, og det er ambitionen at det kommende års regnskab kommer i balance.

Budgettet vedtages af den samlede generalforsamling

## **6. Valg af formand**

Martin Knudsen ønsker genvalg, og valgtes med applaus.

## **7. Valg af kasserer**

Den afgående kasserer fortalte om kassererens forskellige opgaver.

Esben Jensen valgtes til kasserer (det frigør en plads i bestyrelsen, da Esben i forvejen sad i bestyrelsen)

## **8. Valg af øvrig bestyrelse**

På valg er fire bestyrelsesmedlemmer	Stemmetal	år
Sarah B Pedersen - ønsker genvalg	22	2 år
Jess Lindholm - ønsker genvalg	20	1 år
Thomas Bernth ønsker at stille op	22	2 år
Cecilie Bau Frølund ønsker at stille op	21	1 år
Morten Illum ønsker at stille op	21	2 år
Maria van de Lochter ønsker at stille op	21	2 år

Alle kandidaterne præsenterede sig kort forud for valget.

## **9. Valg af to revisorer og evt en eller flere suppleanter, til økonomisk og kritisk revision.**

Både Bjarne Brøndgaard og Søren Schrøder genopstillede og valgtes af generalforsamlingen.

## **10. Eventuelt - her kan alle bede om ordet, men intet kan besluttes.**

Søren Schrøder orienterede om konceptet "moden Lambda", og bad generalforsamlingen være ambassadører og fortælle om tiltaget til deres netværk.

I forhold til betaling: Hvorfor figurerer ens betaling ikke i foreningens register? Det er sandsynligvis fordi ens betaling har krydset trækningstidspunktet.

Eksisterer "gå ud gruppen"? Den fungerer pr. efterspørgsel. Gruppen er lidt "løs" lige nu, så der reklameres ikke særligt meget med tilbuddet. Men der er en formodning om, at der kunne være større efterspørgsel, hvis man annoncerede det. T gruppen er også ude på vegne af Lambda.

10 marts er der gin-smagning. 300 kr. for medlemmer og 350 for ikke medlemmer.

Tinderbox: Lambda har fået tilbudt endnu en bar. Hvis man tænker man ikke "magter" den store bar, men man gerne vil være med, så er dette tilbud måske noget for dig, da arbejdspresset ikke er så stort i denne bar. Man får som frivillig partout kort til festivalen. Har man lyst til at være teamleder for den "lille" bar, så skal man skrive til [nf@lambda.dk](mailto:nf@lambda.dk).

Således opfattet af Katrine Frederiksen

---

Referent - Katrine Frederiksen

---

Dirigent - Bjarne Brøndgaard

---

Formand - Martin Knudsen